
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 

 

 

01.01.2023                                      №  25   
                                                           

                              г. Грязовец   
 

 

               О предоставлении денежной компенсации расходов на питание 

обучающихся образовательных организаций Грязовецкого муниципального  

округа на 2022-2023 учебный год 

 

 В соответствии со статьей 37 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приказы Управления образования Грязовецкого муниципального округа от 

31.08.2022 № 690 «О предоставлении денежной компенсации расходов на питание 

обучающихся образовательных организаций Грязовецкого муниципального  

района на 2022-2023 учебный год», от 31.08.2022 №691 «Об утверждении перечня 

образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность в 

Грязовецком муниципальном районе в труднодоступных местах», от 07.10.2022 

№ 864 «О внесении изменений  в приказ Управления образования Грязовецкого 

муниципального района от     31.08.2022 г.  №    690         «О предоставлении 

денежной компенсации расходов на питание обучающихся образовательных 

организаций Грязовецкого муниципального  района на 2022-2023 учебный год», 

признать утратившими силы с 01.01.2023.   

2. Предоставить денежную компенсацию расходов на питание родителям 

(законным представителям) льготных категорий обучающихся из многодетных 

или малоимущих семей, обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным 

программам   образовательных организациях Грязовецкого муниципального 

округа,  осуществляющих образовательную деятельность  в труднодоступных 

местах, где невозможна организация питания обучающихся на пищеблоке школы. 

2. Определить размер компенсации расходов на питание льготных категорий 

обучающихся из многодетных или малоимущих семей в размере 77 рубля, для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по 

адаптированным основным общеобразовательным программам 125 рублей в день 

за счет средств местного бюджета. 

3. Утвердить Порядок предоставления денежной компенсации расходов на 

питание родителям (законным представителям) льготных категорий обучающихся  

в образовательных организациях Грязовецкого муниципального округа,  



осуществляющих образовательную деятельность  в труднодоступных местах, где 

невозможна организация питания обучающихся на пищеблоке школы 

(приложение 1). 

4. Утвердить перечень образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Грязовецком муниципальном округе в 

труднодоступных местах (приложение 2). 

 

Начальник Управления 

образования  и молодежной  

политики 
 

        

     Т.А.Патракеева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                

Приложение 1  

к приказу от 01.01.2023 №25 «О предоставлении 

денежной компенсации расходов на питание 

обучающихся образовательных организаций 

Грязовецкого муниципального  округа на 2022-

2023 учебный год»  

 

Порядок предоставления денежной компенсации расходов на питание 

родителям (законным представителям) льготных категорий обучающихся  в 

образовательных организациях Грязовецкого муниципального округа,  

осуществляющих образовательную деятельность  в труднодоступных местах, 

где невозможна организация питания обучающихся на пищеблоке школы 

 

1. Для предоставления денежной компенсации расходов на питание родителям 

(законным представителям) льготных категорий обучающихся  в образовательных 

организациях Грязовецкого муниципального округа,  осуществляющих 

образовательную деятельность  в труднодоступных местах, где невозможна 

организация питания обучающихся на пищеблоке школы, подаются следующие 

документы: 

  1.1. заявление о предоставлении денежной компенсации расходов на питание, 

оформленного по образцу согласно приложению 1  к настоящему Порядку.  

  1.2.заявление на обработку персональных данных, оформленного по образцу 

согласно приложению 2  к настоящему Порядку. 

  1.3.заявление на передачу персональных данных третьей стороне, оформленного 

по образцу согласно приложению 3  к настоящему Порядку.  

  1.4.Документ удостоверяющий личность. 

  1.5.Документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя. 

  1.6. Документ, подтверждающий статус многодетной или малоимущей семьи, а 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по 

адаптированным основным общеобразовательным программам, заключение 

ЦПМПК. 

2. Образовательная организация в течении 2-х рабочих дней предоставляет в 

Управление образования Грязовецкого муниципального округа полученные 

документы: заявление о предоставлении денежной компенсации расходов на 

питание, заявление на обработку персональных данных, заявление на передачу 

персональных данных третьей стороне, копию документа удостоверяющего 

личность, копию документа, удостоверяющего полномочия представителя 

заявителя, копию документа подтверждающего статус многодетной или 

малоимущей семьи. 

3.Управление образования и молодежной политики администрации Грязовецкого 

муниципального округа на основании представленных документов принимает 

решение о предоставлении денежной компенсации расходов на питание 

обучающемуся на период обучения в образовательной организации Грязовецкого 

муниципального округа,  осуществляющей образовательную деятельность  в 



труднодоступных местах, где невозможна организация питания обучающихся на 

пищеблоке школы.  

4. Компенсация расходов на питание предоставляется в течение учебного года за 

дни посещения обучающимся образовательной организации. 

5. В случае отчисления обучающегося из образовательной организации, 

образовательная организация обязана в течении 2-х рабочих дней уведомить об 

этом Управление образования и молодежной политики администрации 

Грязовецкого муниципального округа. 

6. Управлением образования и молодежной политики администрации 

Грязовецкого муниципального округа принимается решение о прекращении 

предоставления денежной компенсации расходов на питание не позднее 2-х 

рабочих дней со дня получения информации от образовательной организации об 

отчислении обучающегося. 

7. Для предоставления денежной компенсации расходов на питание 

обучающихся, образовательная организация ежемесячно до 5 числа предоставляет 

в Управление образования и молодежной политики Грязовецкого 

муниципального округа табель посещаемости обучающихся, в соответствии с 

приложением 4 к настоящему Порядку. 

8. На основании табеля посещаемости, Управление образования и молодежной 

политики Грязовецкого муниципального округа перечисляет в образовательную 

организацию средства на компенсацию расходов на питание. 

9. Образовательная организация перечисляет средства на компенсацию расходов 

на питание обучающихся на счет родителя (законного представителя) 

обучающегося. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 2  

к приказу от 01.01.2023 №25 «О предоставлении 

денежной компенсации расходов на питание 

обучающихся образовательных организаций 

Грязовецкого муниципального  округа на 2022-

2023 учебный год»  

 

 

Перечень образовательных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Грязовецком муниципальном округе в труднодоступных местах 

 

1. СП «Каменская школа» МБОУ «Вохтожская школа».  Адрес структурного 

подразделения: 

Вологодская область, Грязовецкий район, пос.Вострогский, дом 17. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Приложение1 

к Порядку предоставления денежной компенсации расходов на питание 

родителям (законным представителям) льготных категорий обучающихся  в 

образовательных организациях Грязовецкого муниципального округа,  

осуществляющих образовательную деятельность  в труднодоступных 

местах, где невозможна организация питания обучающихся на пищеблоке 

школы 
 
 
 

Образец 
 
 

Начальнику Управления образования и 
молодежной политики администрации 
Грязовецкого муниципального округа 
 

 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении денежной компенсации расходов на питание 
 
 

Я,-------------------------------------------------------------------- 
(фамилия, имя, отчество совершеннолетнего обучающегося/законного 

представителя несовершеннолетнего обучающегося) 
 

проживающий(ая) по адресу:______________________________________________________________  

паспорт: ______  ________  

серия 
 

дата выдачи 
 

номер 
   

кем выдан 
 

прошу предоставить денежную компенсацию на питание мне, моему(ей) сыну (дочери), 
подопечному (подопечной) (ненужное зачеркнуть) 
_____________________________________________________________________________ 

(указываются фамилия, имя, отчество обучающегося) и категория льготы питания 
 
обучающемуся(ей)    класса (группы)____________________________________________  



                                                       (указывается наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность) 
 

Выплату денежной компенсации прошу производить путем перечисления средств на счет 
в кредитной организации, через почтовое отделение (ненужное зачеркнуть). 

Реквизиты банковского счета или почтового отделения 
 « » _________ 20 _ г.  ______________________  

                                                     (подпись заявителя) 
Отметка о принятии заявления: 
Дата принятия заявления и приложенных к нему документов « » __ 20 г. 
Должность специалиста, принявшего документы, __________________  
Фамилия, имя, отчество _________________________________________  
Подпись ____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Приложение 2 

к Порядку предоставления денежной компенсации расходов на питание 

родителям (законным представителям) льготных категорий обучающихся  в 

образовательных организациях Грязовецкого муниципального округа,  

осуществляющих образовательную деятельность  в труднодоступных 

местах, где невозможна организация питания обучающихся на пищеблоке 

школы 
 

 

Образец 

 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 

    Я, ____________________________________________________________________________,_ 

            (фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных) 

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  N 152-ФЗ  "О 

персональных данных", зарегистрирован___ по адресу: __________________________________, 

 

документ, удостоверяющий личность: ________________________________________________, 

 (наименование документа, N,  сведения о дате выдачи документа   и выдавшем его органе) 

 

в целях ___________________________________________________________________________ 

                          (указать цель обработки данных) 

даю согласие ______________________________________________________________________, 

           (указать наименование или Ф.И.О. оператора, получающего согласие субъекта  

персональных данных) 

 

находящемуся по адресу: ___________________________________________________________, 

 

на обработку моих персональных данных, а именно: ФИО, данные документа 

удостоверяющего личность (номер, серия документа, сведения о дате выдачи документа и 

consultantplus://offline/ref=5E27FEFF2A2B4A9A6F457E4A74AFCC04B45158735AC35D2AAC648FE77FD49F0F045677A3AD854FAEC3059E5CF28D72B0F736C7510380AF26t719L


выдавшем его органе, данные о месте жительства),ФИО ребенка и дата рождения, номер и дата 

выдачи свидетельства о рождении ребенка, номер СНИЛС, номер ИНН, в том числе на 

совершение следующих действий: сбор,  систематизацию, накопление, хранение, обновление,    

изменение,   использование,    обезличивание, блокирование, уничтожение.       

Настоящее  согласие  действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в письменной форме  

    

 

 "___"______________ ____ г. 

 

 Субъект персональных данных: 

 

  __________________/_________________ 
            (подпись)                         (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение3 

к Порядку предоставления денежной компенсации расходов на питание 

родителям (законным представителям) льготных категорий обучающихся  в 

образовательных организациях Грязовецкого муниципального округа,  

осуществляющих образовательную деятельность  в труднодоступных 

местах, где невозможна организация питания обучающихся на пищеблоке 

школы 
 

 

 

Образец 

                                ____________________________________________ 

                               (наименование оператора персональных данных) 

                   адрес: _____________________________________ 

 

                                    от _________________________________________ 

                                    (Ф.И.О. субъекта персональных данных)                    

                                                                             адрес: _____________________________________ 

                                                                             паспорт: ___________________________________ 

    ___________________________________________                  

                                                                             телефон: ___________________________________  

                                

 

Согласие 

на передачу персональных данных третьей стороне 

 

 

              Я,         ____________________________________________________________________ 



(фамилия, имя, отчество полностью) 

 

Даю согласие Управлению образования и молодежной политики Грязовецкого муниципального 

округа, расположенному по адресу  г.Грязовец, ул. Комсомольская д.49, на предоставление  БУ 

«Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений», расположенному по адресу  

г.Грязовец, ул. Комсомольская д.49 и МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности», 

расположенному по адресу  г.Грязовец, ул. Комсомольская д.49 следующих моих персональных 

данных для рассмотрения вопроса о предоставлении денежной компенсации расходов на 

питание родителям (законным представителям) льготных категорий обучающихся  в 

образовательных организациях Грязовецкого муниципального округа,  осуществляющих 

образовательную деятельность  в труднодоступных местах, где невозможна организация 

питания обучающихся на пищеблоке школы : ФИО, данные документа удостоверяющего 

личность (номер, серия документа, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе, 

данные о месте жительства), ФИО ребенка и дата рождения, номер и дата выдачи свидетельства 

о рождении ребенка, номер СНИЛС, номер ИНН, в том числе на совершение следующих 

действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение,  

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.       

Настоящее  согласие  действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в письменной форме  

 

 

    "___"________ ____ г. 

 

    _____________________ 
          (подпись)



 

 
 Приложение 4 

к Порядку предоставления денежной компенсации расходов на питание родителям (законным 

представителям) льготных категорий обучающихся  в образовательных организациях Грязовецкого 

муниципального округа,  осуществляющих образовательную деятельность  в труднодоступных 

местах, где невозможна организация питания обучающихся на пищеблоке школы 
 

Форма 

Табель 
учета посещаемости обучающихся льготных категорий  в образовательных организациях Грязовецкого муниципального округа,  осуществляющих 

образовательную деятельность  в труднодоступных местах, где невозможна организация питания обучающихся на пищеблоке школы 

 

                                                                  

                                                                       за ___________ 20___ год 

                                                 

             _______________________________________________________________ 
                                                               (наименование образовательной организации)  

 

 

ФИО   

Обучающ

егося(кат

егория 

льготы) 

месяц Ит

ог

о 
числа месяца 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31  

 П НП                               

                                 

                                 

Итого                                  

 

Условное обозначение: 

П – посещал ; НП – не посещал 

 
Руководитель образовательной организации          __________________      _________________________ 
 


